[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2015 г.

                                        №467
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 5 ноября 2013 г. № 789

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в
муниципальном районе «Княжпогостский»

В соответствии с рекомендациями Министерства финансов Республики Коми по результатам мониторинга реализации Стратегии социально – экономического развития пилотных муниципальных образований (раздел 3 «Развитие системы муниципального управления») от 16 июня 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 ноября 2013 г. № 789 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014 – 2020 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Шепеленко Е.М.
Руководитель администрации

      В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 21 июля 2015 г. №467
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 ноября 2013 г. № 789 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014 – 2020 годы»

1. Внести следующие изменения в Паспорт муниципальной программы Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014 – 2020 годы:
1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:
«

	12.Доля повышения уровня доходов от использования муниципального имущества (аренда, продажа) (%).
13. Доля повышения уровня доходов от использования земельных участков (продажа, аренда) (%).

».
1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить пунктами 11, 12, 13 следующего содержания:
«

	11. Увеличить долю муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано.

12.Повысить уровень доходности от использования муниципального имущества и земельных участков.

13.Увеличить доходную привлекательность объектов муниципального имущества для целевой поддержки субъектов среднего и малого предпринимательства.

».

1.3. Абзац 19 раздела 1 «Характеристика текущего состояния системы муниципального управления в муниципальном районе «Княжпогостский» изложить в новой редакции: в новой редакции:
«Для эффективного управления муниципальным имуществом муниципального района «Княжпогостский» в первую очередь необходимо наличие единого автоматизирован​ного специализированного программного обеспечения, позволяющего осуще​ствить единый учет и анализ деятельности, связанный с управлением и рас​поряжением муни​ципального имущества, а так же проведение полной инвентаризации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский», ведение реестра муниципальной собственности муниципального района «Княжпогостский» и ежегодная его актуализация.
Основными направлениями использования муниципального имущества являются:
1. Передача в аренду;

2. Передача в безвозмездное пользование;

3. Передача в оперативное управление муниципальным учреждениям;

4. Передача в залог;

5. Передача в доверительное управление;

6. Передаче земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование;

7. Передача в собственность.».

1.3. В Разделе 6 «Прогноз конечных результатов Программы. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы»:

1.3.1. абзац 3 «Показателями Программы являются» дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:
«12) Доля повышения уровня доходов от использования муниципального имущества (аренда, продажа) (%).

13) Доля повышения уровня доходов от использования земельных участков (аренда, продажа) (%).».

1.3.2. абзац 4 «В результате реализации Программы ожидается» дополнить пунктами 9, 10, 11 следующего содержания:
«9. Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости право муниципальной собственности на которые зарегистрировано.

10.Повышение доходов от использования муниципального имущества и земельных участков.

11.Увеличение доходной привлекательности объектов муниципального имущества для целевой поддержки субъектов среднего и малого предпринимательства.».

          1.4. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм»:
  1.4.1.  пункт 4 «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Княжпогостский» изложить в новой редакции»:
«4) «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Княжпогостский».

Цель данной подпрограммы - со​вершенствование системы учета муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» и оптимизация его состава и структуры, а также обеспечение эффективности использование и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района «Княжпогостский».

Задачи:

обеспечение полноты и актуальности учета муниципального иму​щества муниципального района «Княжпогостский»;

обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности муниципального района «Княжпогостский»;

оптимизация структуры муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский»;

вовлечение муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» в экономический оборот;

осуществление контроля за эффективным использованием муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский».».
1.4.2.  пункт 5 «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции»:
«5) «Управление муниципальными финансами»

Цель данной подпрограммы - обеспечение устойчивости бюджетной системы.

Задачи:

формирование бюджетной и налоговой политики;

обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств;

повышение эффективности управления муниципальным долгом;

повышение эффективности муниципальным долгом;

содействие укреплению налоговой базы консолидированного бюджета и выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений;

обеспечение управления реализацией мероприятий подпрограммы;
обеспечение сбалансированности местного бюджета.».
1.5. В таблице «Сведения о показателях Программы, подпрограмм и их значения» раздел «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Княжпогостский» дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

«
	3.
	Доля повышения уровня доходов от использования муниципального имущества
	%
	1,7
	6,9
	7,5
	9,0
	12,0
	15
	17
	17

	4.
	Доля повышения уровня доходов от использования земельных участков (продажа, аренда)
	%
	2,0
	2,6
	4,5
	5,2
	7,0
	9
	10
	10

».

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»